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Partners 

Föreningen Grannstöd Huddinge (”Grannstöd”) org.nr 802465–1567 och Huddinge kommun 
(”Kommunen”) org.nr 212000–0068, tecknar idag en överenskommelse om idéburet 
offentligt partnerskap (”Överenskommelse”). Grannstöd och Kommunen benämns 
gemensamt (”Partners”). 

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap  
Överenskommelsen är ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan föreningen 
Grannstöd Huddinge och Huddinge kommun med intentionen att gemensamt stärka arbetet 
med grannstödsverksamheten. Under dagtid ska s.k. tillsynsrundor genomföras i 
bostadsområden i hela Huddinge Kommun. Detta arbete utförs även i samverkan med 
lokalpolisen i Huddinge. 

Syftet med Partnerskapet är att skapa ett långsiktigt och hållbart förhållande mellan 
Grannstöd och Kommunen samt att hitta former för samverkan kring att gemensamt verka 
för att minska bostadsinbrotten, skadegörelse och klotter. Arbetet vilar på metoder som har 
stöd i forskning och eller väl beprövad praktik. 

Kommunen bidrar med en ekonomisk insats varje år samt med statistik och relevant 
information som Grannstöd kan behöva för sin verksamhet.  

Grannstöd bidrar med sina kunskaper, erfarenheter och metoder för att se till att 
kommuninvånare i Huddinge kommun ska få de bästa förutsättningarna för att förebygga 
bostadsinbrott. 

2. Bakgrund  
Bostadsinbrott begås över hela landet och i Huddinge kommun går det statistiskt att utläsa 
att några av kommunens områden är mer utsatta än andra. Ett bostadsinbrott drabbar den 
boende i form av skadegörelse och förlust av personliga tillhörigheter, men även 
trygghetskänslan påverkas för den som drabbats när någon främmande person varit inne i 
bostaden. Forskning visar att om inbrott skett i ett hus på en viss gata så ökar inbrottsrisken 

inom den närmaste tiden för övriga grannar på samma gata.  

Att ha en fungerande Grannsamverkan betyder att boende inom samma bostadsområde 
hjälps åt med att hålla uppsikt över varandras bostäder och närområdet. Grannstöd är 
ytterligare ett steg i detta och innebär att personer åker med bil i bostadsområden för att 
hålla uppsikt samt informera de boende om hur de kan skydda sig mot bostadsinbrott. 

Enl. rutinaktivitetsteorin (Cohen & Felson 1979) så krävs tre saker för att ett brott ska begås, 
ett lämpligt objekt, en motiverad gärningsperson samt brist på kapabla väktare. Grannstöd 
tillför funktionen som kapabla väktare. Genom att vara synliga runt om i bostadsområden 
inom kommunen med bilar som är tydligt uppmärkta med ett specifikt uppdrag försvårar 
dessa för en motiverad gärningsperson att genomföra tilltänkta bostadsinbrott.  
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I Huddinge kommun finns sedan flera år tillbaka två Grannstödsbilar, en med uppdrag i de 
centrala och västra delarna av kommunen och en med uppdrag i de östra delarna. 

3. Syfte och mål  
Syftet med Partnerskapet är att skapa ett långsiktigt och hållbart förhållande mellan 
Grannstöd och Kommunen samt att hitta former för att gemensamt verka för att minska 
antalet bostadsinbrott, stölder och otrygga platser. Arbetet vilar på väl beprövad praktik.   

Överenskommelsen bidrar till att Kommunen genom Grannstöds verksamhet kan informera 
boende runt om i kommunen om hur de kan förebygga och förhindra bostadsinbrott. De 
tillsynsrundor som utförs av Grannstöd kommer även att bidra till ökad trygghet i 
bostadsområden samt medföra att antalet bostadsinbrott minskar. 

För Grannstöd innebär överenskommelsen ökad stabilitet i de ekonomiska förutsättningarna 
och därmed ökad kvalitet i verksamheten.  

Den verksamhet som omfattas av denna överenskommelse ska präglas av respekt, jämlikhet, 
lyhördhet och transparens. Samarbetet ska präglas av ömsesidigt ansvar och gemensamt 
engagemang. 

Effektmål att uppnå:   

 I de mest inbrottsdrabbade bostadsområdena i kommunen ska regelbundna 
tillsynsrundor genomföras med bil.  

 Vid konstaterade bostadsinbrott i fristående hus ska information lämnas om hur man 
skyddar sig mot inbrott, dels till den drabbade men även till de boende i närområdet.  

 I samband med de tillsynsrundor som genomförs ska bilförarna rapportera all 
skadegörelse och klotter som upptäcks till Kommunen. 
 

4. Målgrupp 
Samtliga boende i Huddinge kommun, som riskerar att bli utsatta för egendomsbrott. 

5. Arbetsfördelning 
Kommunen 

 Kommunen lämnar ett årligt bidrag i form av en ekonomisk insats till Grannstöd 
enligt punkten 9 nedan. 

 Kommunen upplåter sina offentliga kommunikationsplattformar som kan vara 
ändamålsenliga för att informera om Grannstöds verksamhet. Kommunen ska stödja 
föreningen i kommunikationsarbetet genom att informera om Grannstöds 
verksamhet. 

 Kommunen hjälper till med att ordna lokal för årsmöte samt julavslutning.  
 Kommunen ansvarar för att överenskommelsen följs upp regelbundet. 
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Grannstöd Huddinge 

 Grannstöd åtar sig att genomföra regelbundna tillsynsrundor runt om i Huddinge 
kommun med de två bilar som föreningen innehar. 

 Grannstöd åtar sig att närvara på skolgårdar eller stora cykelparkeringar.  
 Grannstöd åtar sig att lämna information i bostadsområden om hur man som boende 

kan förebygga och förhindra bostadsinbrott.  
 Grannstöd ska ha en dialog med lokalpolisen inför varje tillsynsrunda för att få 

information om inom vilka områden bostadsinbrott har skett. Grannstöd genomför 
tillsynsrundor först och främst i dessa drabbade områden.  

 Grannstöd deltar vid olika områdesevenemang för att berätta om sin verksamhet 
samt för att informera om rekryteringsbehov. Dessa dagar bestäms i samråd med 
Kommunen och lokalpolis. 

 Grannstöd lämnar information om sin verksamhet till Kommunen i de former och i 
den utsträckning Kommunen begär. Grannstöd informerar också samarbetspartners 
och allmänheten. 
 

6. Uppföljning av verksamheten 

Grannstöd rapporterar om sin verksamhet till Kommunen i form av verksamhetsberättelse, 
bokslut, och verksamhetsplan samt därutöver i de former och i den utsträckning som 
Kommunen begär. 

Informationen analyseras av Kommunen i samråd med Grannstöd och lokalpolisen i syfte att 
tillsammans bedöma hur hjälp och stödbehov tillgodoses, samt för att identifiera 
gemensamma utvecklingsområden. 

7. Samverkan 
Överenskommelsen följs upp löpande av en gemensam styrgrupp som består av 
representanter från Grannstöd och Kommunen. 

Styrgruppens uppgift är att säkerställa att de mål som gäller för Överenskommelsen 
upprätthålls. 

Styrgruppen träffas vid minst två tillfällen per år. 

8. Kommunikation 
Kommunen och Grannstöd tar gemensamt fram en plan för hur kunskap ska spridas i fråga 
om bostadsinbrott, brottsutsatta samt Grannstöds verksamhet. Denna ska finnas tillgänglig 
för anställda, förtroendevalda och invånare i Huddinge kommun. 

Kommunen och Grannstöd tar gemensamt fram en kommunikationsplan på årsbasis för hur 
och i vilka kanaler som information ska spridas. 
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9. Finansiering   

Kommunen lämnar ett årligt bidrag i form av en ekonomisk insats till Grannstöd på 120 000 
kronor. Bidraget utbetalas årligen under första kvartalet. Bidraget inkluderar alla delar av 
Grannstöds verksamhet. 

10.  Revision  

Kommunen eller dess revisorer har rätt att ta del av Grannstöds protokoll och räkenskaper. 
Kommunen kan vilja granska Grannstöds handlingar varför verksamheten är skyldig att i 
minst fyra år arkivera medlemsmatriklar, verksamhetsberättelse, samt förvaltnings- och 
revisionsberättelse. Oriktiga uppgifter kan innebära att Överenskommelsen sägs upp. 
Kommunen förbehåller sig rätten att kvitta eventuell fordran på verksamheten innan 
verksamhetsmedel betalas ut. 

11.  Giltighetstid  

Överenskommelsen gäller under perioden 2023-01-01 – 2025-12-31. 

Överenskommelsen förlängs med tre år om uppsägning inte görs sex (6) månader före 
överenskommelsetidens slut. Inför förlängning förs även dialog och beslut fattas kring 
storlek på bidrag från Kommunen.  

12.  Beslut om ändring av verksamheten 

Beslut om ändring av verksamheten tas av styrgruppen. 

Om någon av Partnerna inte uppfyller villkoren för Överenskommelsen eller på annat sätt 
brister i sina åtaganden, eller det råder väsentligt förändrade omständigheter så ska 
Partnerna föra en dialog om huruvida partnerskapet ska fortsätta. Var och en av Partnerna 
har då rätt att lämna Överenskommelsen med omedelbar verkan. I annat fall gäller en 
uppsägningstid om sex (6) månader. Kommunen har även rätt att kräva att utbetalt 
bidragsbelopp återbetalas helt eller delvis om detta inte använts för avsett ändamål. 

13.  Underskrift 

Denna Överenskommelse har upprättats i två (2) likalydande exemplar, varav Partnerna tagit 
var sitt original.  

Ort   Ort 

Datum   Datum 

 

___________________   ____________________  
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Grannstöd Huddinge  Huddinge kommun


